
 

Mikulášská nadílka – 5. 12. 2024 

 

V úterý 5. 12., den před svatým Mikulášem, se i naší školou prohnal rej 

čertů, čertic a andílků, kteří doprovázeli Mikuláše. Těchto rolí se zhostili žáci 

9. třídy. Před 1. hodinou se nalíčili, převlékli do kostýmů a po zvonění vyrazili do 

tříd. Zde Mikuláš žáčky pochválil nebo malinko pokáral za zlobení. Na oplátku 

děti přednesly básničky, říkanky nebo zazpívaly písničky. Všichni byli odměněni 

sladkým perníkem, který dětem věnoval 

Spolek rodičů. Sladkosti samozřejmě 

rozdávali andělé. Čerti byli ukáznění, 

nikoho do pekla nevzali a svých rolí se 

zhostili dobře.  

 

Žáci 9. třídy 

Čerti byli super. Pobavili jsme se a 

škoda, že příští rok nemůžeme jít znova. 

Na začátku jsme byli všichni nejistí, ale 

s každou třídou jsme se zlepšovali. 

Myslíme si, že se nám to povedlo.  

 

Hana Janoutová 



 

 


